MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal
Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima

3ª Câmara de Julgamento

ATA CEEXT N° 005/2021 – 3ª Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 10.020, de 17 de setembro de 2019.

Aos vinte seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um, foi aberta a Reunião realizada forma
virtual em razão da pandemia do COVID-19, pela Presidente da 3ª Câmara Cristina Fátima Tavares Arêas,
com a participação dos demais membros, Patrícia Amercês de Moura e Geralda Aparecida Teixeira.

Esta Comissão, adotará os critérios e procedimentos estabelecidos na Portaria nº  384, de 11 de janeiro de
2021, na análise, processamento e julgamento de requerimentos de opção e no enquadramento dos servidores,
no quadro em extinção da Administração Pública Federal, em cumprimento à Emenda Constitucional 98/2019.

Foram apresentados um total de 100 Processos.

Ato contínuo, após examinar a documentação apresentada pelos requerentes, a Câmara
adotou as seguintes deliberações:

Processos DEFERIDOS, com encaminhamento de notif icações de enquadramento para
concordância dos interessados

1 AGUINALDO DA SILVA PINHEIRO 05504.018173/2018-64
2  ANGELA RIBEIRO DOS SANTOS 05504.013190/2018-13
3 EDNA CORREA GUERREIRO 05504.016549/2018-04
4 ELIETE MOREIRA SANT´ANNA 05504.005270/2018-97
5  JOÃO CRISOLOGO PEIXOTO 05504.011611/2018-63
6 JOSE TORQUATO MATIAS PEREIRA 05504.012347/2018-85
7 JUACELI CARDOSO DO REGO 05504.009613/2018-92
8 LEA MARIA CAMPOS PALHETA 05504.016168/2018-17
9 LUCIO JASON BARBOSA LIMA 05504.011428/2018-68
10 MARIA DAS GRACAS BRASIL MACHADO 05504.008897/2018-08
11 NILZA COSTA FIGUEIRA 05504.012960/2018-01
12 ODERLEI BARBOSA BRITO 05504.018526/2018-26
13 ROBERTO DA SILVA CARDOSO LIMA 05504.021877/2018-14
14 SELMA ROCHA PANTOJA 05504.014888/2018-48
15 WALMIRA DE OLIVEIRA SOZINHO 05504.008562/2018-81

Processos com necessidade de COMPLEMENTAÇÃO DOCUMENTAL

1 ADILSON DO SOCORRO DE SOUZA ARAGAO 05504.005739/2018-98
2 ANA ELOIZA FERREIRA DOS SANTOS 05504.008085/2018-54
3 ANA LUCIA MENDES SILVA 05504.016495/2018-79
4 ANDRE DA SILVEIRA BARROS 05504.019459/2018-67
5 ANGELA MARIA MARQUES DE SOUZA 05504.015576/2018-51
6 ANNA IZABEL DE BRITO SILVA ALBUQUERQUE 05504.017881/2018-88
7 ANTÔNIO CARLOS CASTRO LIMA 05504.016037/2018-30
8 CARLOS GOMES DE MATOS 05504.020772/2018-48
9 DOMINGOS CAMPOS 05504.019046/2018-82
10 EDILEUZA BARBOSA GOMES DA SILVA 05504.013788/2018-02
11 EDIVAN VIDAL DA SILVA 05504.013675/2018-07
12 EDUARDO MACIEL NUNES 05504.016681/2018-16
13 FRANCISCA LOBATO DUARTE 05504.017809/2018-51
14 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA FILHO 05504.017161/2018-12
15 FREDSON CEZAR PICANÇO TEIXEIRA 05504.019398/2018-38
16 GIRCELIA MARIA BARBOSA FERREIRA 05504.016742/2018-37
17 GRACILENE DO ROSÁRIO PEREIRA 05504.020547/2018-10
18 HAGAMENON OLIVEIRA DE SOUSA 05504.017183/2018-82
19 IRANILDO CORREA GARCIA 05504.016417/2018-74
20 IRENILDE MORAIS DA SILVA 05504.016515/2018-10
21 JAISON MARQUES DE SOUZA GOMES 05504.015069/2018-18
22 JANE DE MEDEIROS DIAS BRITO 05504.015663/2018-17
23 JOANILSON PINTO CORDEIRO 05504.008419/2018-90
24 JOÃO DUTRA ALMEIDA 05504.020509/2018-59
25 JOCINEIRE GAMA DOS SANTOS 05504.016711/2018-86
26 JONEVES FARIAS PEREIRA 05504.017609/2018-06
27 JOSÉ ALAELSON VIDEIRA DA SILVA 05504.014948/2018-22
28 JOSÉ NILO SILVA DE ALBUQUERQUE 05504.023507/2018-11
29 JOSE SEBASTIAO LACERDA PIMENTEL 05504.018009/2018-57
30 JOSIANE MOURÃO VERAS 05504.014695/2018-97
31 JOSIAS SALVIANO FILHO 05504.016310/2018-26
32 JUCILÉIA SANTOS PENA 05504.015306/2018-41
33 JUCILEY ABREU DOS SANTOS 05504.015933/2018-81
34 KARLA PATRÍCIA LIMA NASCIMENTO GONÇALVES 05504.017003/2018-62
35 KATIANE LIMA PEDROZA 05504.017077/2018-07
36 LEDA SOCORRO MORAIS DE SOUSA RAMOS 05504.018202/2018-98
37 LEIZE CRISTIANI BRITO TAVARES 05504.015345/2018-48
38 LUIZ DO CARMO DA SILVA DUARTE 05504.015501/2018-71
39 MANOEL CARLOS DE JESUS MORAES 05504.012308/2018-88
40 MARGARIDA CORREA DA SILVA 05504.015633/2018-01

41 MARIA CLEONICE ALVES DOS SANTOS 05504.020562/2018-50
42 MARIA DALVA DA LUZ 05504.018856/2018-11
43 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA 05504.010168/2018-11
44 MARIA DO SOCORRO BENTES DA MODA SANGLARD 05504.019292/2018-34
45 MARIA ELI DA CONCEIÇÃO 05504.019828/2018-11
46 MARIA ELIZIA SOUSA DA COSTA 05504.020540/2018-90
47 MARIA HELENA GUEDES FERREIRA 05504.015105/2018-43
48 MARIA HELENA DOS SANTOS 05504.017806/2018-17
49 MARIA IVANILDE VASCONCELOS LOBATO 05504.021610/2018-27
50 MARIA JOSÉ BENTO MACEDO 05504.016377/2018-61
51 MARIA ODIRENE MONTEIRO DO CARMO 05504.020576/2018-73
52 MARIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS 05504.013238/2018-85
53 MARILZA DE SOUZA PALMEIRIM 05504.017891/2018-13
54 NEYDA MARIA RAMOS SILVEIRA DE SOUZA 05504.021530/2018-71
55 NORMA IRACEMA DE BARROS FERREIRA 05504.022926/2018-36
56 OGLEIDE ESTEVÃO DIVINO DE LIMA 05504.016365/2018-36
57 OTIZETE AMADOR DE ALENCAR 05504.020089/2018-19
58 RAIMUNDA CABRAL DA SILVA 05504.021051/2018-55
59 RAIMUNDA MENDES DOS SANTOS 05504.010233/2018-09
60 REGINALDO AMORIM AGUIAR 05504.023410/2018-17
61 RICARDO VIANA E SILVA 05504.006101/2018-74
62 RONAN ANTONIO VIANA HOLANDA 05504.015774/2018-15
63 ROSANGELA MARIA QUEIROZ ALVES 05504.011378/2018-19
64 ROSILENE FERREIRA DE SOUZA 05504.019388/2018-01
65 ROSIVAL DE SOUZA CARDOSO 05504.006346/2018-00
66 RUTH GERALDO FERREIRA LINHARES 05504.007196/2018-43
67 SOCORRO DE JESUS BRITO FERRO 05504.022582/2018-65
68 STELIO SOCORRO COSTA DOS SANTOS 05504.015881/2018-43
69 TANIA MARCIA DE MENEZES SILVA 05504.012806/2018-21
70 TEREZINHA DE JESUS MONTEIRO FERREIRA 05504.021585/2018-81
71 URAI DE JESUS FELIPE DA SILVA 05504.014699/2018-75
72 VALDEMI MAURICIO SOBRINHO 05504.016161/2018-03
73 VELMA MARTINS DE SANTANA 05504.015823/2018-10
74 WAGNER DE SOUZA NUNES 05504.021140/2018-00

Processos aguardando Regulamentação (Pensionistas e Inat ivos)

1 ANA LUCIA MENDES SILVA 05504.016495/2018-79
2 ERMOGENIA DE FATIMA PARIZ BITENCOURT 05504.009574/2018-23
3 FRANCISCA SANTOS DAS CHAGAS 05504.015256/2018-00
4 MARIA DA CONCEICAO LIMA 05504.016485/2018-33
5 MARIA DE LOURDES MACHADO DIAS 05504.014713/2018-31
6 OLIVIA MARIA MACHADO SILVA DE ANDRADE 05504.015920/2018-11

7 RENATO MACHADO BAIA 05504.014848/2018-04

Declaração de Perda de objeto por motivo de falecimento do Requerente

1 DIOGO SANTANA ALMEIDA 05504.009282/2018-91
2 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 05504.008619/2018-42
3 MANOEL FERREIRA CORREA 05504.017203/2018-15
4 VICTOR HUGO SEVERINO DOS SANTOS 05504.017127/2018-48

Após deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados ao setor
de not if icação da CEEXT para as providências necessárias.

Nada mais a ser t ratado, a reunião realizada de forma virtual, em razão da pandemia do COVID
-19 foi encerrada.

Crist ina Fát ima Tavares Arêas

Patrícia Amercês de Moura

Geralda Aparecida Teixeira

Documento assinado eletronicamente por CRISTINA FÁTIMA TAVARES ARÊAS,
Presidente de Câmara, em 26/02/2021, às 16:34.

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA AMERCES DE MOURA, Membro
de Câmara, em 26/02/2021, às 16:38.

Documento assinado eletronicamente por Geralda Aparecida Teixeira, Membro de
Câmara, em 26/02/2021, às 17:04.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
[https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador 9065531 e o
código CRC DE9754DA.

Processo N° 18791.000077/2018-13 9065531